
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 10  – Година  XLIX 

01. јун 2017. г. , Бачка Топола 

 XLIX. évfolyam–10. Szám 

Topolya, 2017. június 01. 

 

 



Број 10. 01.06.2017. СТРАНА   664. OLDAL 2017.06.01. 10. szám 

 

  

 

 

99.  

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015 и 

99/2016 ), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број: 19/2016), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину Раздео 4.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 4.1. –Општинска управа, Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, 

програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 

499, извор финансирања 01, позиција 228. – Текућа буџетска резерва, одобрава се прерасподела 

средстава у укупном износу од  57.750,00 динара на име финансирања трошкова сахране, на основу 

Зхтева од стране Основне школе „Чаки Лајош“ из Бачке Тополе. 

  

II 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 4.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 4.1.-Општинска управа, Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ, програмска 

активност: 2002-0001-Функционисање основних школа, функција 912, извор финансирања 01, 

економска класификација 463, позиција 136-Социјална давања запосленима, износ од 57.750,00  

динара. 

 

III 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности.  

 

V 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-5/2017-III-4                                                                           општине Бачка Топола 

Дана:05.04.2017.                                                                                         Кишлиндер Габор  

Бачка Топола 

 

 

100. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015 и 

99/2016 ), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број: 19/2016), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину Раздео 4.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 4.1. –Општинска управа, Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, 

програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 



Број 10. 01.06.2017. СТРАНА   665. OLDAL 2017.06.01. 10. szám 

 

  

 

 

499, извор финансирања 01, позиција 228. – Текућа буџетска резерва, одобрава се прерасподела 

средстава у укупном износу од  67.913,00 динара на име финансирања трошкова солидарне помоћи 

запосленом поводом боловања  преко 90 дана, на основу Зхтева и пратеће документације, 

достављене од стране Средње техничке школе „Шинковић Јожеф“ из Бачке Тополе. 

  

II 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 4.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 4.1.-Општинска управа, Програм 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ, програмска 

активност:2003-0001-Функционисање средњих школа, функција 920, извор финансирања 01, 

економска класификација 463, позиција 152.1-Социјална давања запосленима, износ од 67.913,00  

динара. 

  

III 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности.  

 

V 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-5/2017-III-5                                                                           општине Бачка Топола 

Дана:11.04.2017.                                                                                         Кишлиндер Габор  

Бачка Топола 

 

 

101. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015 и 

99/2016 ), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број: 19/2016), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину Раздео 4.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 4.1. –Општинска управа, Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, 

програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 

499, извор финансирања 01, позиција 228. – Текућа буџетска резерва, одобрава се прерасподела 

средстава у укупном износу од  31.000,00 динара на име финансирања трошкова објављивања огласа 

у дневним штампама, на основу пратеће документације, достављене од стране Библиотеке „Јухас 

Ержебет“ из Бачке Тополе. 

  

II 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 4.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 4.4.-Установе културе, Глава 4.4.2.-Библиотека „Јухас Ержебет“,  Програм 

13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, програмска активност:1201-0001-Функционисање локалних установа 

културе, функција 820, извор финансирања 01, економска класификација 423, позиција 296—Услуге 

по уговору, износ од 31.000,00  динара. 

  



Број 10. 01.06.2017. СТРАНА   666. OLDAL 2017.06.01. 10. szám 

 

  

 

 

III 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности.  

 

V 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-5/2017-III-6                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 07.04.2017.                                                                                         Кишлиндер Габор  

Бачка Топола 

 

 

102. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015 и 

99/2016 ), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број: 19/2016), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину Раздео 4.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 4.1. –Општинска управа, Програм 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, 

програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 

499, извор финансирања 01, позиција 228. – Текућа буџетска резерва, одобрава се прерасподела 

средстава у укупном износу од  1.000.000,00 динара на име финансирања трошкова функционисања 

пољопривредних саветодавних канцеларија, а због неопходности хитног  објављивања конкурса за 

доделу средстава.  

  

II 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 4.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 4.1.-Општинска управа,  Програм 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ, програмска 

активност:0101-0001-подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници, 

функција 421, извор финансирања 01, економска класификација 481, позиција 83—Дотације 

невладиним организацијама –Организовање рада саветодавних канцеларија, износ од 

1.000.000,00  динара. 

  

III 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије.  

 

V 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 



Број 10. 01.06.2017. СТРАНА   667. OLDAL 2017.06.01. 10. szám 

 

  

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-5/2017-III-7                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 09.05.2017.                                                                                         Кишлиндер Габор  

Бачка Топола 

 

 

103. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,  108/2013, 142/2014, 103/2015 и 99/2016 

) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 19/2016 и 7/2017), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

На основу: 

  Уговора о додели средстава за суфинансирање изградње и реконструкције фекалне 

канализације, закљученог између Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду 

и шумарство и Општине  Бачка Топола, број: 104-401-1060/2017-04  од 06.04.2017. године (наш 

број: 016-21/2017-V  од 06.04.2017. године), отвара се апропријација у оквиру Раздела 4.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 4.1.-Општинска управа, Програм 6-ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ, Пројекат:0401-П4 – Изградња фекалне канализационе мреже у улицама Петефи 

Шандора и Јожеф Атиле у Старој Моравици, функција 520, извор финансирања 07, економска 

класификација 511, позиција 101.1.-Зграде и грађевински објекти, са планираним износом од 

5.296.945,00 динара. 

II 

 Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

5.296.945,00 динара, те уместо 35.418.078,22 динара, износи 40.715.023,22 динара. 

 

III 

 Дозначена средства из члана I овог Решења, употребиће се сходно закљученом уговору са 

даваоцима средстава. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-4/2017-III-8 Седлар Петер 

Дана: 19.05.2017. 

Бачка Топола 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 19.05.2017. године. 

 

  Председник општине  

   Кишлиндер Габор 

 

 

 

 



Број 10. 01.06.2017. СТРАНА   668. OLDAL 2017.06.01. 10. szám 

 

  

 

 

104. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,  108/2013, 142/2014, 103/2015 и 99/2016 

) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 19/2016 и 7/2017), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

На основу: 

  Уговора о додели бесповратних средстава за суфинансирање уређења атарских путева и 

отресишта, закљученог између Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и 

шумарство и Општине  Бачка Топола, број: 104-401-1106/2017-05  од 28.04.2017. године (наш 

број: 016-29/2017-V  од 16.05.2017. године), отвара се апропријација у оквиру Раздела 4.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 4.1.-Општинска управа, Програм 7-ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, Пројекат:0701-П23 –Уређење атарских 

путева и отресишта у Бајши, функција 451, извор финансирања 07, економска класификација 511, 

позиција 132.1.-Зграде и грађевински објекти, са планираним износом од 5.304.651,27 динара. 

 

II 

 Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

5.304.651,27 динара, те уместо 40.715.023,22  динара, износи 46.019.674,49 динара. 

 

III 

 Дозначена средства из члана I овог Решења, употребиће се сходно закљученом уговору са 

даваоцима средстава. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-4/2017-III-9 Седлар Петер 

Дана: 22.05.2017. 

Бачка Топола 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 22.05.2017. године. 

 

  Председник општине  

   Кишлиндер Габор 

 

 

105. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,  108/2013, 142/2014, 103/2015 и 99/2016 

) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 19/2016 и 7/2017), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 



Број 10. 01.06.2017. СТРАНА   669. OLDAL 2017.06.01. 10. szám 

 

  

 

 

I 

На основу: 

  Уговора о додели новчаних средстава, закљученог између Покрајинског секретаријата за 

образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице и Општине  Бачка 

Топола, број: 128-454-351/2017-04  од 08.05.2017. године (наш број: 60-4/2017-V  од 08.05.2017. 

године), отвара се апропријација у оквиру Раздела 4.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 4.1.-

Општинска управа, Програм 1-УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, Пројекат:1101-П19 – 

Израда идејног пројекта инвестиционог одржавања и енергетске санације главног објекта П.У. 

„Бамби“ у Бачкој Тополи, функција 620, извор финансирања 07, економска класификација 511, 

позиција 40.5.-Зграде и грађевински објекти, са планираним износом од 200.000,00 динара. 

 

II 

 Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733252) увећава се за 

200.000,00 динара, те уместо 46.019.674,49  динара, износи 46.219.674,49 динара. 

 

III 

 Дозначена средства из члана I овог Решења, употребиће се сходно закљученом уговору са 

даваоцима средстава. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-4/2017-III-10 Седлар Петер 

Дана: 23.05.2017. 

Бачка Топола 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 23.05.2017. године. 

 

  Председник општине  

   Кишлиндер Габор 

 

 

106. 

На основу члана 16-19. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 

РС“, бр. 43/2011 и 123/2014), члана 5. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 

103/2015 и 99/2016)  члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр.129/2007 и 1/2009), члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр.15/2008, 1/2009, 6/2010 и 12/2014) и Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 19/2016 и 7/2017) Председник општине Бачка 

Топола, дана 19.05.2017. године донео је:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О  РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 

У 2017. ГОДИНИ 

 

 

 



Број 10. 01.06.2017. СТРАНА   670. OLDAL 2017.06.01. 10. szám 

 

  

 

 

I 

 У Решењу о распоређивању средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката у 

2017. години(„Сл.лист општине Бачка Топола“,бр. 4/2017) у тачци I број: “663.000,00“ замењује се 

бројем: “666.000,00“, а број: “55.250,00“ замењује се бројем: “55.500,00“. 

 

II 

 У тачци II овог Решења табеларни део  мења се и гласи: 

______________________________________________________________________________ 

Назив политичких субјеката                            Укупан годишњи износ          Месечни износ 

                                                                                           у дин.                                  у дин.                                                                               

______________________________________________________________________________                                                                         

Савез Војвођанских Мађара                                         191.208,00                             15.934,00 

Демократска Странка Војвођанских Мађара               28.572,00                               2.381,00 

Српска Напредна Странка                                            179.820,00                             14.985,00 

Социјалистичка Партија Србије                                   66.600,00                               5.550,00 

Савез грађана „Цивил“                                                  73.260,00                               6.105,00 

Лига Социјалдемократа Војводине                               59.940,00                               4.995,00 

Демократска Заједница Војвођанских Мађара             66.600,00                               5.550,00 

______________________________________________________________________________ 

УКУПНО:                                                                       666.000,00                             55.500,00 

 

III 

 Тачка V овог Решења мења се и гласи: 

 „Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да политичким субјектима изврши 

пренос разлике обрачунатих и  исплаћених  средстава најкасније до 31.05.2017. године.“ 

 

IV 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“.  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА           Председник 

Број:4-2/2017-III-1             општине Бачка Топола 

Дана: 19.05.2017.                 Кишлиндер Габор 

Бачка Топола 

 

 

107. 

На основу члана 160. Закона о рударству и геотермалним истраживањима („Сл. Гласник РС“, 

бр. 10/2015), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“, бр. 129/2007), члана 71. 

Статута општине Бачка Топола („Сл. Лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009,  6/2010,  

9/2012 и 12/2014) и члана 15. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину („Сл. Лист 

општине Бачка Топола“, бр. 19/2016), Општинско веће на седници одржаној дана  21.03.2017. године 

донело је  
 

ПОСЕБАН  ПРОГРАМ 

ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТА У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА ИЗ СРЕДСТАВА 

ОСТВАРЕНИХ ОД НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА И 

ГЕОТЕРМАЛНИХ РЕСУРСА У 2017. ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

Овим програмом утврђују се планирани приходи и намена коришћења средстава остварених 

од накнаде за коришћење минералних сировина и геотермалних ресурса у 2017. години. 

 

 



Број 10. 01.06.2017. СТРАНА   671. OLDAL 2017.06.01. 10. szám 

 

  

 

 

Члан 2. 

За  реализацију  Посебног  програма планирана су средства  Одлуком о буџету општине 

Бачка Топола  за 2017. годину,  на конту 741510-Накнада за коришћење природних добара у 

укупном износу од  150.000,00 динара.  
 

Члан 3. 

Средства за реализацију Посебног програма у планираном износу од 150.000,00 динара 

користиће се у оквиру Посебног  дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2017. годину за 

покриће дела трошкова, планираних у оквиру Раздела 4-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 4.1.-

Општинска управа, Програм 7-Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, Програмска 

активност 0701—0002-Одржавање саобраћајне инфраструктуре, функција 451, економска 

класификација 425, извор финансирања 01, на позицији 107.-Трошкови одржавања банкина 

општинских и некатегорисаних путева-крпљење ударних рупа, конкретно на деоници локалног 

пута, који повезује насељена места Бајшу и Средњи Салаш у општини Бачка Топола.  
 

Члан 4. 

Посебан програм се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                                     

Број: 31-3/2017-III                                                                                        Председник општине                                                                                              

Дана: 21.03. 2017. године                                                                            Кишлиндер Габор 

Бачка Топола 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 

енергетику,грађевинарство и саобраћај 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 

Број: 143-31-1/2017-03 

Датум: 10.04.2017. године  

         

 

 На основу 24. и члана 41. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 

(„Службени лист АПВ“, број 37/14 и 54/14-др. одлука, 37/16), и члана 160. став 5. Закона о рударству 

и геолошким истраживањима ( „Службени гласник РС“, број 101/2015) поступајући по захтеву 

Општинске управе Одељења за финансије Општине Бачка Топола број: 31-3/2017-III од 24.03.2017. 

године, за давање сагласности на Посебан програм за унапређење услова живота у општини Бачка 

Топола из средстава остварених од накнаде за коришћење минералних сировина и геотермалних 

ресурса у 2017. години покрајински секретар за енергетику, грађевинарство и саобраћај даје 

 

С А Г Л А С Н О С Т 

 

 На Посебан програм за унапређење услова живота у Општини Бачка Топола из 

средстава остварених од накнаде за коришћење минералних сировина и геотермалних ресурса 

у 2017. години број :31-3/2017-III од 24.03.2017. године, који је донело Општнско веће Општине 

 Бачка Топола на седници одржаној дана 21.03.2017. године. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Општинско веће Општине Бачка Топола доставило је дана 24.03.2017. године  Покрајинском 

секретаријату за енергетику , грађевинарство  и саобраћај захтев  за давање сагласности на Посебан 



Број 10. 01.06.2017. СТРАНА   672. OLDAL 2017.06.01. 10. szám 

 

  

 

 

програм за унапређење услова живота у Општини Бачка Топола из средстава остварених од 

накнаде за коришћење минералних сировина и геотермалних ресурса у 2017. години број :31-

3/2017-III од 24.03.2017. године, на сагласност. 

 Поступајући по  наведеном захтеву, у Сектору за минералне сировине Покрајинског  

секретаријата за енергетику, грађевинарство  и саобраћај  извршен је увид у приложени Посебан 

програм и утврђено је, да је исти донет у складу са одредбом члана 160. став 5. Закона о рударству и 

геолошким истраживањима   („Службени гласник РС“, број 101/2015). 

 Одредбом члана 160. став 5. истог Закона прописано је да средства остварена од накнаде за 

коришћење минeралних сировина и геотермалних ресурса, која су приход  локалне самоуправе на 

чијој територији се врши експлоатација, користе се на основу посебног програма мера који доноси 

надлежни орган јединице локалне самоуправе за унапређење живота локалне заједнице, а посебно за 

изградњу инфраструктуалних објеката и других објеката у циљу побољшавања живота, на који 

сагласност даје Министарство, односно надлежни орган аутономне покрајине. 

 Сходно наведеом, покрајински секретар за енергетику, грађевинарство и саобраћај даје 

сагласност на Посебан програм за унапређење услова живота у општини Бачка Топола из 

средстава остварених од накнаде за коришћење минералних сировина и геотермалних ресурса 

у 2017. години број :31-3/2017-III од 24.03.2017. године, који је донело Општнско веће Општине 

 Бачка Топола на седници одржаној дана 21.03.2017. године. 

 

 

Покрајински секретар 

М.П.        Ненад  Грбић с.р. 

 

 

                                                                                                

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   

99. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 664 

   

100. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 664 

   

101. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 665 

   

102. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 666 

   

103. Решење о отварању апропријације 667 

   

104. Решење о отварању апропријације  668 

   

105. Решење о отварању апропријације  668 

   

106. Решење о измени решења о распоређивању средстава за финансирање 

редовног рада политичких субјеката у 2017. години 669 

   

107. Посебан  програм за унапређење живота у општини бачка топола из 

средстава остварених од накнаде за коришћење минералних сировина и 

геотермалних ресурса у 2017. години 670 

   

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни 

   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2017. годину износи 

  15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 


